持股比例为 10%。分立后该公司资产为 2,142,485,065.73 元，负债 2,082,566,514.89元，净资

产 59,918,550.84元，拥有位于田家庵区舜耕中路北侧、学院南路西侧的安理大旧校区中地块，

土地证号：淮国用（2011）第 030115号，土地面积 265,290平方米地块的开发权。

②以安徽理工大学旧校区西地块资产及相关联的债务组建独立的新公司，名称为“淮南粤泰

天鹅湾置业有限公司” （以下简称“粤泰置业”）。分立后派生公司淮南粤泰天鹅湾置业有限公

司注册资本为 3,000万元，股东广州粤泰集团股份有限公司认缴出资 2,700万元，持股比例为 90%；

股东安徽江龙投资有限公司认缴出资 300万元，持股比例为 10%。分立后该公司资产为

359,280,162.4元，负债 336,700,999.58元，净资产 22,579,162.82元，拥有田家庵区洞山中路

南侧、两淮路东侧的安理大旧校区西地块，土地证号：淮国用（2011）第 030114号，土地面积

87,131平方米地块的开发权。

2017 年半年度报告

32 / 165

③以安徽理工大学旧校区北地块及相关联的债务组建独立的新公司，名称为“淮南恒升天鹅

湾置业有限公司”（以下简称“恒升置业”）。分立后派生公司淮南恒升天鹅湾置业有限公司注

册资本为 8,800万元，股东广州粤泰集团股份有限公司认缴出资 7,920万元，持股比例为 90%；

股东安徽江龙投资有限公司认缴出资 880万元，持股比例为 10%。分立后该公司资产为

991,063,571.41元，负债 923,533,728.6元，净资产 67,529,842.81元，拥有位于田家庵区姚南

村西侧、曹咀村东侧、湖滨西路北侧的安理大旧校区北地块，土地证号：淮国用（2016）第 030023

号，土地面积 69,002.04平方米；土地证号：淮国用（2016）第 030024号，土地面积 118,072.36

平方米；土地证号：淮国用（2016）第 030025号，土地面积 62,799.65平方米；上述安理大旧校

区北地块的三块地，共计 249,874.05平方米的开发权。

④上述两个新公司依法办理设立工商登记，原公司淮南仁爱天鹅湾置业有限公司存续，目前

上述两个新公司已完成设立的工商登记手续。

截至目前，分立新设公司已经取得工商营业执照。

2017 年半年度报告

33 / 165

第四节 普通股股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)
发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 968,618,935 76.38   774,021,159 -194,597,776 579,423,383 1,548,042,318 61.04

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 968,618,935 76.38   774,021,159 -194,597,776 579,423,383 1,548,042,318 61.04

其中：境内非国有法人持

股

境内自然人持股

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 299,505,000 23.62   494,102,776 194,597,776 688,700,552 988,205,552 38.96

1、人民币普通股 299,505,000 23.62   494,102,776 194,597,776 688,700,552 988,205,552 38.96

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 1,268,123,935 100   1,268,123,935 0 1,268,123,935 2,536,247,870 100

2017 年半年度报告

34 / 165

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

1、本公司于 2016年 2月向控股股东及其关联方发行股份购买资产进行重大资产重组，同时

向创金合信基金管理有限公司、上海锐懿资产管理有限公司、万家共赢资产管理有限公司、鹏华

资产管理（深圳）有限公司、大成创新资本管理有限公司共 5家特定投资者非公开发行合计

194,597,776股股票募集配套资金，上述发行的新增股份于 2016年 3月 30日在中国证券登记结

算有限责任公司上海分公司办理完毕股份登记手续。限售期为 12个月，上述 194,597,776 股限售

股的上市流通时间为 2017年 3月 31日。2017年 3月 31日，194,597,776股限售股如期上市流通。

2、2017年 4月 18日，公司完成了 2016年度利润的分配。本次利润分配及转增股本以方案

实施前的公司总股本 1,268,123,935股为基数，每股派发现金红利 0.04元（含税），以资本公积

金向全体股东每股转增 1股，共计派发现金红利 50,724,957.40 元，转增 1,268,123,935 股，本

次分配后总股本为 2,536,247,870 股。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如